Secretaria de Promoção e Ação Social

Prefeitura Municipal de Catalão/GO – CNPJ nº 01.505.643/0001-50

Rua Nassim Agel, nº 505, Setor Central, Catalão/GO.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 900034/2025

ÓRGÃO/ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

DATA: 16 DE JUNHO DE 2025

OBJETO: LOCAÇÃO DE VEÍCULOS

RETIFICAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação, no uso de suas atribuições legais, torna público que

A Resposta à Impugnação do Pregão Eletrônico nº 90034/2025 fica RETIFICADA nos

seguintes termos:

ONDE LIA-SE

2.2 Do Pagamento de Franquia de Seguro

No que se refere ao pagamento da franquia do seguro em caso de sinistro,

RATIFICAMOS que, como ocorre em qualquer contrato de locação de veículos, a

responsabilidade pelo pagamento da franquia fica a cargo da CONTRATANTE.

Tal disposição está em consonância com as práticas usuais do mercado e não representa

onerosidade excessiva, tratando-se de cláusula padrão em contratos desta natureza.

A PARTIR DE AGORA LEIA-SE :

2.2 Do Pagamento de Franquia de Seguro

No que se refere ao pagamento da franquia do seguro em caso de sinistro,

RATIFICAMOS que, como ocorre em qualquer contrato de locação de veículos, a

responsabilidade pelo pagamento da franquia fica a cargo da CONTRATADA.

Tal disposição está em consonância com as práticas usuais do mercado e não representa

onerosidade excessiva, tratando-se de cláusula padrão em contratos desta natureza

	RETIFICAÇÃO